
 

Fülöpjakab Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2019. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete 

 

a helyi adókról szóló 15/2016.(XI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

Fülöpjakab Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § 

(1) bekezdésében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § 

(9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) 

bekezdésének a.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva figyelembe vételével a következőket 

rendeli el. 

 

1. § 

 

Fülöpjakab Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 15/2016.(XI.30.) 

önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdés a. pont helyébe a következő rendelkezés lép. 

 

Az adó mértéke 

„a. állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 1,0 %-a” 

 

 

2. § 

 

 

E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2020. január 1. napjától kell alkalmazni 

 

 

 

 

    Bodor Sándor sk. 

polgármester 

Heródekné Szász Ágota sk. 

jegyző 

  

 

A rendelet kihirdetve: 2019. december 

 

 Heródekné Szász Ágota sk. 

jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

a helyi adókról szóló 15/2016.(XI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló …/2019.(…) önkormányzati rendelet 

indokolása 

 

1./ Általános indokolás 

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. § értelmében a fizetési 

kötelezettség terhét növelő jogszabály kihirdetése és hatálybalépése között legalább 30 napnak el kell 

telnie. Ezen rendelkezés az önkormányzati adórendeletekre is vonatkozik, ami azt jelenti, hogy 

valamely adóév január 1. napján hatályba léptetni szándékozó új adónemet bevezető, vagy a hatályos 

szabályozást pl. adómérték tekintetében (emelésére) módosító adórendelet legkorábban a kihirdetést 

követő 30. napon léptethető hatályba.  Azonban ezen tervezet az adózó részére kedvezőbb mértékű 

módosítást tartalmaz az eddigihez képest. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § a) pontja előírja, hogy adóéven belül az adónemhez 

kapcsolódó adóteher rendelet módosítással nem súlyosbítható, vagyis amennyiben az adórendelet 

módosítása új adónem bevezetésére, vagy adómérték növelésére irányul, annak évközi hatályba 

léptetésére nincs lehetőség. 

 

2./ Részletes indokolás 

1. §-hoz 

2019-es évre a képviselő-testület  az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 

1,4 %-ról 2,0 %-ra történő emeléséről döntött. Javaslom a helyi iparűzési adó mértékének 1,0 %-ban 

történő megállapítását. 

A település vonzóvá tétele miatt, a további vállalkozások számának várható növelése érdekében tettem 

meg javaslatom a fentiek szerint.  

2. §-hoz 

A hatályba lépéssel kapcsolatos rendelkezést tartalmaz. Az 1. § szerinti adó mértéket 2020. adóévtől 

kell alkalmazniuk a vállalkozásoknak. 

 

 


